PAGE
2

	 Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районының
Ишәй ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: image2.png]

	 Администрация сельского поселения

Ишеевский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

	[image: image1.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

                  БОЙОРОҠ                                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.12.2024

с.Ишеево

    №31
О соблюдении мер пожарной безопасности в новогодние праздники и о определении места применения пиротехнических изделий и фейерверков при проведении массовых мероприятий в период новогодних праздников 2024--2025гг. на территории сельского поселения Ишеевский  сельсовет муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан и объектах с массовым пребыванием людей
На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», также протоколом №11 от 13.12.2024г., в целях предупреждения пожаров, недопущения травматизма и гибели людей от использования пиротехнических изделий и фейерверков при организации и проведении культурно-массовых, развлекательных и увеселительных мероприятий, праздников в местах массового пребывания людей на территории сельского поселения Ишеевский  сельсовет муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:
 1. Определить места применения пиротехнических изделий и фейерверков при проведении массовых мероприятий в период новогодних праздников 2024--2025гг. на территории сельского поселения Ишеевский  сельсовет муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан и объектах с массовым пребыванием людей:

с.Ишеево, ул.Галлямова, д17:

с.Ахмерово, ул.Горная, д.3;

д.Канакаево, ул.Гагарина, д.7.
2. Рекомендовать жителям поселения применять пиротехнические изделия и фейерверки только на определенных для запуска  фейерверков местах и в соответствии с инструкцией по их  применению.

3. Руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения Ишеевский  сельсовет независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности при проведении новогодних праздников обеспечить неукоснительное соблюдение правил пожарной безопасности и общественного порядка:

- организовать дежурство лиц, ответственных за противопожарную безопасность;

- провести инструктажи со всеми работниками по пожарной безопасности, объектовые тренировки по организации и проведению эвакуации из помещений при возникновении пожара, обучить работников правилам пользования первичными средствами пожаротушения;

- в помещениях, предусмотренных для проведения праздничных мероприятий, разместить первичные средства пожаротушения;

- обеспечить соблюдение проектных решений и требований нормативных документов при эксплуатации эвакуационных выходов и путей.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных щитах поселения и официальном сайте администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет http://isheevo.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                                                       И.М. Тагиров